

نقش والدین در مراحل مقدماتی آموزش موسیقی



فیلی از والدین از آموزگاران و از مشاوران می‌پرسند که برای بهتر شدن آموزش موسیقی به کودکان خود، چه کارهایی باید انجام دهند! راستش یکی از نخستین کارهایی که والدین باید انجام دهند این است که هرچه زودتر کودکان را به کلاس موسیقی بفرستند. واقعاً نمی‌توان بر این نکته بیش از حد تأکید کرد. قانون اول این است که هرچه زودتر، بهتر. موسیقی هم همچون زبان است و هرچه زودتر آموزش آن آغاز شود، یادگیری‌اش آسان‌تر و درونی‌تر خواهد بود. قانون دوم این است که موسیقی مقدماتی از هرچیزی مهم‌تر است. شاید برایتان فایده‌ی کلاس‌های ارف و موسیقی مقدماتی روشن نباشد یا درباره‌ی آن تردید داشته باشید، اما به‌راستی این دوره‌ی مقدماتی در شکل گرفتن سافت‌های لازم ذهنی چنان کارآمد است که عملاً بدون آن یادگیری نوازندگی یا خوانندگی فیلی دشوار یا گاه ناممکن خواهد بود.



قانون سوم این است که در منزل تا جایی که می‌توانید، باید موسیقی پخش کنید. هرچه صدای موسیقی بیشتر در خانه طنین‌انداز شود، ذهن آماده‌تر و پذیرا تر می‌شود.

چه بهتر که به صورت فعالانه و در کنار همدیگر بنشینید و یک قطعه را از سر تا آخر گوش کنید. قانون بعد، قانون مشارکت است. اگر فرزندان در مین انجام دادن تمرین‌ها یا کارهای موسیقایی شما را در کنار خود و شریک خود ببینند، این کارها را با شور بیشتری انجام خواهد داد. البته این امر فقط به دوران فرودسالی بازمی‌گردد و نباید در دوره‌های بزرگ‌تر چنین کاری کرد، مگر در شرایط خاص. قانون بعدی هم بازجستن هنرآموزگار مناسب است. این یکی از همه سخت‌تر است و گاه آدم آنقدرها هم خوش‌اقبال نیست که در همان نخستین ده هنرآموزگاری خوب بیابد.



والدین در دوره‌های ابتدایی نقش بسیاری مهمی در تجربه‌ی موسیقایی فرزند خود بازی می‌کنند. والدی که با لبخند و گرمی از نواختن فرزند خود استقبال می‌کند، بی‌گمان در رشد شناخت موسیقایی فرزند خود نقشی ژرف خواهد داشت. برفی از کارهای خانگی و ابتکاری هم در بیدار شدن شور موسیقایی انسان مؤثر است. برای نمونه، می‌توانید در خانه به همراه فرزند خود این کارها را انجام دهید:

- قطعه‌ای پخش کنید و به همراه کودک و همراه با ضرب آن گام بردارید. برای مثال، قطعه‌ی «ترنم قشنگه» را پخش کنید و هر قدم خود را با ضرب‌های آن تنظیم کنید.
- با همدیگر همراه با یک قطعه زیر آواز بزنید و سعی کنید قطعه را در کوی درست همراهی کنید.



با کودی خود بدن کوبی را بیازمایید و ریتم‌های ساده را روی پای خود ضرب بگیرید و از فرزندتان هم بخواهید تا این کار را تقلید کند.

کارهای ابتکاری مشابهی انجام دهید و بکوشید تا توجه فرزندتان را به موسیقی جلب کنید. هرچه موسیقی سهم بیشتری از زندگی آدمی را بگیرد، این زندگی شادان‌تر و پربارتر خواهد بود. راست است که بدون موسیقی جهان رنگ می‌بازد.

